
KUBICIELO

USOS

BENEFICIOS

El cielo falso con durabilidad real.
Cielo falso metálico con �jaciones ocultas muy versátil para instalar, opción de 
colores y fabricación a medida. Factibilidad para instalar con aislamiento térmico 
y acústico.

Incombustible. 
Fácil de limpiar.
Fijaciones ocultas.
Longitud a medida. 
Se puede fabricar con perforaciones para absorción del ruido interior. 
Estético. 

Cielo falso ideal para vías de 
evacuación en caso de incendios 
debido a que el acero no se 
combustiona ni genera humos 
tóxicos. 
Ideal para zonas que requieren 
mantenimiento y limpieza 
permanente. 
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CARACTERíSTICAS

ESTRUCTURA METÁLICA

PERNO AUTOPERFORANTE

CABEZA PLANA

25
 m

m

17
 m

m

ANCHO ÚTIL: 204 mm / 232 mm / 305 mm

KUBICIELO

ESPESORANCHO ÚTIL
PESO

PREPINTADO
PESO

GALVALUME DESARROLLO

SEPARACIÓN
ENTRE 

APOYOS

mm 

0.40 4.69

232

0.45 5.28

5.07

5.63

6.76

4.71

5.24

6.29

7.04

204

1.50

1.50

1.50

1.50

1.50

1.40

1.40

1.40

1.60

1.60

mm Kg/m2 Kg/m2 mm m

0.50 

0.60 

0.45

0.50 

0.60 

0.45

0.50 

0.60 

5.87

4.80

5.40

7.20

5.19

5.76

6.92

4.82

5.36

6.43

6.00

305

305

305

305

305

333

333

333

407

407

407
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